
Import of Duty Concessionary Motor Vehicle under the Finance Act No. 11 

of 2006 as amended by the Finance Act No. 13 of 2007. 
 

 
 

Eligibility 
 

 Individuals who have paid Income Tax not less than Rs.250,000 annually and 

complied with Tax Compliance for five consecutive years within Assessment Years 

2001/2002 to 2010/2011. 

 Those who have not completed five consecutive years by 2010/2011, they will 

be eligible after ten consecutive years. 

 Further, the Returns should be furnished and payments should be made for the 

relevant periods on or before due Dates 

 
 
 
 
Document Required 

 

 Duly completed Application with a photo copy. 

 Two coloured copies of NIC. 

 Those who have paid PAYE Tax and does not have an Income Tax File, they 

should submit T-10 certificates for the five years mentioned in their application 

along with a set of photo copies. 
 
 
 
Privilege 

 

 25% Tax Relief on Import Tax 
 

 

 

 

Important  

 Please note that the Permit will only be handed over to the Applicant  

 Please print the Application using both sides of an A4 paper 
 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Senior Commissioner of Inland Revenue, 

Taxpayer Services Unit, 

Department of Inland Revenue, 

Colombo 02. 
 

Dear Sir, 

Form No: VPR/01 

…………………………… 

…………………………… 

…………………………… 

….../……./20……... 

 

Application for Import of Duty Concessionary Motor Vehicle under Finance Act 

No.11 of 2006 as amended by the Finance (Amendment) Act No. 13 of 2007. 
 

I ………………………………………………………….... of ……………………………….. 

….……………………………………………………………………………………………… 

kindly request to issue me a certificate under the Finance Act No. 11 of 2006 as amended by 

the Finance (Amendment) Act No. 13 of 2007. 
 

My tax particulars are as follows: 

Name (Prof./Dr./Mr./Ms.) :-……………………………………………………………………. 

Address  :-……………………………………………………………………. 

   ……….…………………………………………………………….. 

Income Tax File No.   :-……………………………………….. 

National Identity Card No. :-…………………………………... (Please attach a coloured Copy of NIC) 

Contact No.  :-………………………………………... 
 

Tax Particulars 

 

S.N. Y/A 
Date of Return 

submitted 
Tax 

Payable 
Tax paid 

Penalty 
Paid 

Refund 
Claimed 

Total Tax 
paid 

01 2001/02       

02 2002/03       

03 2003/04       

04 2004/05       

05 2005/06       

06 2006/07       

07 2007/08       

08 2008/09       

09 2009/10       

10 2010/11       

 

Further I certify that I did not obtain the relevant certificate previously. 
 

Please issue the original of the certificate to the Director General of Customs with a copy to 

me. 
 

Thank You, Yours Faithfully, 
 

 



 

 
 
 

Commissioner’s Comments 
 
 

I certified that the following particulars are true and correct according to the records available 

in this Branch/ Unit. 

 
 

Tax Particulars 
 

 
 

S.N. Y/A 
Date of Return 

submitted 
Tax Payable Tax paid 

Penalty 
Paid 

Refund 
Claimed 

Total Tax 
paid 

01 2001/02       

02 2002/03       

03 2003/04       

04 2004/05       

05 2005/06       

06 2006/07       

07 2007/08       

08 2008/09       

09 2009/10       

10 2010/11       

 

 
 
 

Recommendation: 
 

 

Since the particulars stated in above are filled fill/ not full filed the condition applies under 

Finance Act No. 11 of 2006 as amended by the Finance (Amendment) Act. No.13 of 2007 and 

Finance (Amendment) Act No. 15 of 2011. 

 
 

Further I certify that the relevant certificate has not been issued to the above named 

taxpayer previously 

 

I recommended/not recommended to issue the relevant vehicle permit. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Commissioner  

(Branch/Unit …………) 


